

证券简称:00063

证券简称:永安林业

公告编号:2012-024

福建省永安林业 集团)股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本
报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长吴景贤、总经理董永平、财务总监陈振宗及财务
部经理杨建志声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位: 元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	1,536,785,076.93	1,511,585,243.26	1.67%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	347,797,765.06	349,014,629.10	-0.35%
总股本(股)	202,760,280.00	202,760,280.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.72	1.72	0.00%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	77,661,678.67	36,740,409.26	111.38%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-6,624,739.04	-1,750,616.37	-278.41%
经营活动产生的现金流量净额(元)	9,916,659.98	-28,433,901.48	134.88%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.05	-0.14	1.00%
基本每股收益(元/股)	-0.0327	-0.0086	1.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.0327	-0.0086	1.00%
加权平均净资产收益率(%)	-1.50%	-0.36%	-1.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.70%	-0.36%	-1.34%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位: 元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-10,649.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	750,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	19,945.92	
合计	759,296.92	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位: 股

报告期末股东总数(户)		23,779
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
福建省永安林业(集团)总公司	32,444,600	人民币普通股
永安市财政局	18,635,400	人民币普通股
福建省青山纸业股份有限公司	9,401,031	人民币普通股
三明市林业总公司	4,509,800	人民币普通股
中国对外经济贸易信托有限公司-新股信贷资产A4	2,894,000	人民币普通股
永安市林业建设投资公司	1,280,000	人民币普通股
李淑琴	1,199,007	人民币普通股
李淑	858,300	人民币普通股
黄江群	829,900	人民币普通股
黄大平	751,700	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

福建省永安林业 (集团) 股份有限公司

董事长:吴景贤

2 0 1 2 年 4 月 2 6 日

钱江水利开发股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所
载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司董事刘正洪先生、董事叶建桥先生因公出差在外未能参加现场
会议,均书面委托董事长何中辉先生代为表决;独立董事孙宇辉女士因公出差
在外书面委托独立董事吴承根先生代为表决,其他董事均出席本次董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人姓名 何中辉
主管会计工作负责人姓名 王阿平
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 朱建

公司负责人何中辉先生、主管会计工作负责人王阿平先生及会计机构负
责人 会计主管人员)朱建先生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完
整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	2,967,219,193.20	2,916,565,667.09	1.74
所有者权益(或股东权益)(元)	987,493,647.50	982,989,306.63	0.46
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.46	3.45	0.46
	年初至报告期末末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,477,441.88	-69.72	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.02	-69.72	
	报告期	年初至报告期末末	本报告期比上年同 期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,504,340.87	4,504,340.87	-40.07
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-40.07
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元/股)	0.013	0.013	333.33
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	-40.07
加权平均净资产收益率(%)	0.46	0.46	减少0.25个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.38	0.38	增加0.31个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位: 元 币种:人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	-83,525.27
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	771,525.40
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	243,242.10
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	57,790.64
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	163,036.38
所得税影响额	-288,017.31
少数股东权益影响额(税后)	377,362.32
合计	716,137.50

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位: 股

报告期末股东总数(户)	51,402	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国水电投资有限公司	72,911,553	人民币普通股
浙江省水利水电投资集团 有限公司	49,105,708	人民币普通股
浙江省水电实业公司	16,077,044	人民币普通股
交通银行·华夏蓝筹核心 混合型证券投资基金	1,340,538	人民币普通股
李强	1,027,608	人民币普通股
林道静	749,100	人民币普通股
陈志贤	614,897	人民币普通股
李宇良	525,343	人民币普通股
程长安	401,790	人民币普通股
王立琼	377,362	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
1、资产负债表项目大幅变动的原因分析

项目	2012年第一季度	2011年度	增减比率(%)	变动情况说明
货币资金	92,160,580.87	46,870,529.03	96.63%	期末银行存款增加
应收票据	15,148,487.80	42,687,612.98	-64.51%	应收票据背书转让
预付账款	6,490,560.47	4,763,388.24	36.26%	预付货款增加
应付账款	31,815,126.95	45,404,122.98	-29.93%	应付货款减少
项目	2012年第一季度	2011年第一季度	增减比率(%)	
营业收入	77,661,678.67	36,740,409.26	111.38%	人造板二期完工,收入增加
营业成本	63,887,592.77	26,678,901.23	139.47%	销量增加,成本增加
营业税金及附加	85,622.45	126,790.80	-32.47%	印花税减少
销售费用	2,057,923.24	1,080,409.10	90.48%	人造板二期完工销量增加
财务费用	10,818,842.41	6,321,085.77	71.15%	利息支出增加
投资收益	769,945.92	1,500,000.00	-100.00%	本期无投资收益
营业外收入	10,649.00	34,179.00	2152.69%	本期收到政府补助
归属于母公司股东的净利润	-6,624,739.04	-1,750,676.37	278.41%	处理固定资产支出
销售商品、提供劳务收到的现金	104,260,517.15	42,404,331.04	145.87%	人造板二期完工,销售商品收到现金增加
收到其他与经营活动有关的现金	1,980,778.52	282,228.00	601.84%	收到政府补助
购买商品、接受劳务支付的现金	77,524,971.90	50,655,854.15	53.04%	产量增加,购买商品支出增加
支付其他与经营活动有关的现金	4,335,839.75	24,707,168.54	-82.45%	固定资产投资减少
取得借款收到的现金	234,500,000.00	174,500,000.00	34.38%	借款收入增加
收到其他与筹资活动有关的现金	12,851,700.00	-100.00%		上期收到银行保证金
偿还债务支付的现金	194,300,000.00	136,745,692.44	42.09%	归还借款增加
支付股利、利润或利息支付的现金	11,608,433.98	6,340,285.03	83.09%	利息支出增加

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序
对外提供担保的情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股
东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承
诺事项
□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者
与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

证券代码:000837

证券简称:秦川发展

公告编号:2012-18

陕西秦川机械发展股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载
资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、
准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人龙兴元先生、主管会计工作负责人付林兴先生及会计机
构负责人 会计主管人员)李霞女士声明:保证季度报告中财务报告的真实、完
整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位: 元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	2,058,798,100.46	2,061,474,254.68	-0.13%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,125,261,931.33	1,122,792,207.46	0.22%
总股本(股)	348,717,600.00	348,717,600.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.23	3.22	0.31%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	276,525,449.22	316,196,173.68	-12.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,681,471.92	18,034,681.50	-85.13%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-107,072,952.04	-89,707,132.93	—
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.31	-0.26	—
基本每股收益(元/股)	0.0077	0.0517	-85.11%
稀释每股收益(元/股)	0.0077	0.0517	-85.11%
加权平均净资产收益率(%)	0.24%	1.78%	-1.54%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.05%	1.65%	-1.60%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位: 元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-24,330.27	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享	2,665,650.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	166,172.55	
少数股东权益影响额	-161,624.81	
所得税影响额	-512,718.93	
合计	2,133,148.55	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位: 股

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
陕西秦川机械工具集团有限公司	92,935,348	人民币普通股
中国工商银行-诺安聚利证券投资基金	14,699,084	人民币普通股
广发证券-工行-广发资管新富成长集合资产管理计划	10,727,362	人民币普通股
通渭资产管理公司-GEAM信托基金中国A股基金	7,007,342	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002	6,100,416	人民币普通股
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	3,723,433	人民币普通股
中国民生人寿保险股份有限公司-分红-个险分红	3,099,960	人民币普通股
通渭电气资产管理公司-GEAM信托基金中国A股基金II	2,285,282	人民币普通股
中国银行-华泰富鑫精选股票型证券投资基金	2,270,000	人民币普通股
徐云松	1,744,700	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
1、交易性金融资产比上年末减少53.40%，主要为本期控股子公司上海秦
隆投资有限公司将期初持有的部分股票出售影响所致；
2、应付职工薪酬比上年末减少45.41%，主要为本期发放上年未计提的效
益奖影响所致；
3、应缴税费比上年末减少78.45%，主要为本期上缴上年末应缴未缴增值
税、所得税影响所致；
4、公允价值变动损益比上年同期增加44.89%，主要为本期控股子公司上
海秦隆投资有限公司投资证券市场股票价格变动影响所致；
5、财务费用比上年同期增加107.15%，主要是本期贷款增加影响所致；
6、资产减值损失比上年同期增加100%，主要为上期冲回已收回应收账款
计提的坏账准备影响所致；
7、营业外收入比上年同期增加84.08%，主要为本期计入损益的财政补贴
多于上年同期影响所致；
8、营业外支出比上年同期减少81.89%，主要为上期发生工伤赔款影响所
致；
9、所得税费用比上年同期减少72.45%，主要为本期实现的利润总额减少
影响所致。
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
3.2.1 非标意见情况
□ 适用 √ 不适用
3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供
担保的情况
□ 适用 √ 不适用

亿城集团股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、
误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人张丽萍、主管会计工作负责人朱平君及会计机构负责人 会计主管人员)裴青梅声
明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位: 元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	10,267,711,589.09	9,871,552,689.97	4.01%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,688,760,050.82	3,604,658,600.24	2.33%
总股本(股)	1,191,862,021.00	1,191,862,021.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.09	3.02	2.32%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	801,324,171.45	310,571,265.87	158.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	102,648,254.02	20,806,483.86	393.35%
经营活动产生的现金流量净额(元)	384,937,406.60	-860,150,973.17	144.75%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.32	-0.87	136.78%
基本每股收益(元/股)	0.09	0.02	350.00%
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.02	350.00%
加权平均净资产收益率(%)	2.81%	0.62%	2.19%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.75%	0.67%	2.08%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位: 元

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-800,000.00	
所得税影响额	200,000.00	
合计	2,247,666.67	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	86,970	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
乾通科技实业有限公司	238,147,019	人民币普通股
博时精选股票证券投资基金	48,885,138	人民币普通股
光大保德信量化核心证券投资基金	28,739,075	人民币普通股
国投瑞银沪深300指数证券投资基金	21,476,015	人民币普通股
国投瑞银稳健增长灵活配置混合型证券投资基金	15,663,902	人民币普通股
富荣回报灵活配置混合型证券投资基金	14,056,511	人民币普通股
光大保德信红利股票证券投资基金	11,330,316	人民币普通股
富荣主题精选混合型证券投资基金	10,648,525	人民币普通股
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-个人业务	9,675,213	人民币普通股
宏源证券红利成长集合资产管理计划	9,072,208	人民币普通股